
¿ 

   

   

A
:
 

A 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

1421 AGO 
RESSOLICIÓN N* 34,.1.1.1. e 

DBA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPRATAS DE QUITO ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

¿UE el 14 de junio de 1994, a Pa otorgado anto el Notario Dicimo Primero 
del cart Quito la escritura pública de constitución de *“3S.M. SOUPHMOPORS 
B.A. "y 

QUE el señor José A. Carvajal Arias con el patrocinio del doctor Carlas 
Gallegos D., há solicitado la aprobación de la iadicada escritura pública 
Aa Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la mismás 

QUE el Departamento Jaridico de Compañías de la Intemencia de Derecho 
Societario, mediante memorando N D4C,94.1213 de 23 de junio de 1994, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que conaide” 
ra que se ha úáado cusplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución Mo. 
AL-98096 de 7 de junio de 1994? 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la constitución de “S.M. SOUTEMOTORS S.A.”, c0n 

domicilio en Quito, con un cepítal social de CIMIO MILIENES OE SUCRES 
(a/.5'000.000), dividido en 5.900 acciones ordinarias y nominativas de UN 

MIL SUCRES (S/.1.000) de valor cada una, de conformidad con los téminos 
constantes en la ceferida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Motarío Décimo Primero del cantón Quíts 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se apruebe, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del centón Quito: 
áa) inscriba la indicada escritura pública Juato con la presente Resolución: 
y 2) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ÁXTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la referida escritura se publique, 
por uná vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá satregerse a este Despacho. 

CURBLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

Quito, a 

Y 

. E 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE OOMPASILAS DE QUITO ENCARGADA



Con ess fecha queda inscrita la pro» 

serte Resolución bajo el No, 2. 

del Registro Mercantil tomo A10...Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
em la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decrrto 733 de 22 

de gomo de 1975, publicado un <l 
oo oro «ficial 878 de 29 d. agosvo 

— Quito, a de 

    

a 
y 

    

del nvusmo a 

de 

  

  

“EL REGISTRADOR. .... 
Dr. Gustavo García Banderas: * ..- 

En £ 

 


